



ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DIA 25 ENE 2019



ACLARACIÓN No. 1

FOPROMID No. 01/2019
“ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA DISTRIBUCIÓN A AFECTADOS POR SEQUÍA”
FUENTE DE FINANCIAMIENTO:
FONDO DE PROTECCIÓN CIVIL, PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DE DESASTRES
(FOPROMID)

Se hace del conocimiento de las personas Naturales y Jurídicas participantes en el proceso de compra en mención, que deben tomar en cuenta la siguiente información al presentar su oferta, lo siguiente:

Pregunta:

En referencia al Anexo 6 se solicita aclarar si la **OFERTA ECONOMICA** a presentar deberá incluir IVA, ya que no lo menciona o establece

Respuesta:

La oferta económica deberá incluir IVA, de acuerdo a lo descrito en la **Parte I, Romano II literal U.3. Contenido de la Oferta Técnica- Económica (sobre “B”) subliteral d)** del documento de compra.

Pregunta:

Solicitamos aclarar cuál será la forma de pago; ya que en el texto del documento menciona que será por la emisión de cheque, pero también se incluye en anexo 10, para efectos de pago vía CUT.

Respuesta:

Para efectos de pago, únicamente se apegará a lo descrito en la **Parte I Romano II literal Q Forma y plazo para el pago de las facturas**, por lo que ya no será necesario tomar en consideración el Anexo No. 10 **MODELO DE DECLARACIÓN JURADA PARA EFECTOS DE PAGO** del documento de compra.

Pregunta:

Se solicita que el contratista pueda presentar la garantía de cumplimiento de contrato, bajo la modalidad de cheque certificado y/o cheque de caja, lo cual es permitido por la Ley y es más fácil su ejecución ante un eventual incumplimiento de contrato.

Respuesta:

Deberá apegarse a lo descrito en la **Parte I Romano II literal L.2 Tipos de Garantía que podrán presentar**, del documento de compra.


San Salvador, 25 de enero de 2019.

Sin más sobre el particular



Licda. Isela de los Angeles Mejia
Jefe UACI
Ministerio de Salud

Este documento esta firmado por

	Firmante	EMAILADDRESS=dtic@salud.gob.sv, CN=Firma digital de la DTIC, OU=DTIC, O=Ministerio de Salud, L=San Salvador, ST=San Salvador, C=SV
	Fecha/Hora	Fri Jan 25 14:08:12 CST 2019
	Emisor del Certificado	CN=*.salud.gob.sv, OU=Comodo PremiumSSL Wildcard, OU=Direccion de Tecnologias de Informacion y Comunicaciones (DTIC), O=Ministerio de Salud, STREET=Calle Arce No.827, L=San Salvador, ST=San Salvador, OID.2.5.4.17=503, C=SV
	Numero de Serie	15851056948735932808
	Metodo	urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)
Nota	Este archivo está firmado digitalmente Dirección de Tecnologías de Información y Comunicaciones Ministerio de Salud El Salvador, C.A.	